



Deutschland
Powered by Kempf GmbH & Co. KG

Kempf GmbH & Co. KG - Otto-Hahn-Str. 5, D-69190 Walldorf

Stadtverwaltung Eschweiler
Amt für Schulen, Sport und Kultur
Herr Thomas Ladwig
Johannes-Rau-Platz 1
52249 Eschweiler

ANGEBOT

8 Strahler Flutlichtanlage, Kunstrasenplatz

Datum 04.06.2020
Vorgang/KdNr. Eschweiler
USt-IdNr. DE285438859
Sachbearbeiter Udo Kempf -44

Sehr geehrter Herr Ladwig,

für Ihre Anfrage danken wir Ihnen recht herzlich und übersenden als Anlage das gewünschte Angebot:

Beleuchtungsanlage LED, Klasse 3 Fußball nach DIN EN12193 :
Retrofit Umrüstung auf 6 Bestandsmasten, 16 Meter LPH mit 8 x AAA-LUX LED Strahlern.
Berechnete Werte 134 Lux bei WF 0,95. Gleichmäßigkeit: 0,70

Angebotsgrundlage:

1. Flutlichtanlage Fußballspielfeld Klasse 3 nach DIN EN12193
2. Voraussetzung für die oben genannten Montageleistungen ist eine Erreichbarkeit der Flutlichtmasten mit einer Standard Anhänger-Arbeitsbühne mit 18 Meter Arbeitshöhe. Die Oberflächen müssen frei befahrbar sein. Für Flurschäden oder Ähnliches wird keine Haftung seitens der Kempf GmbH übernommen.
3. Wartung- und Garantie-Pakete auf Anfrage, diese müssen bei Auftragserteilung selektiert und bestellt werden und können nachträglich nicht mehr erweitert werden.
4. Es gelten unsere AGB's in Anlehnung an die Allgemeinen Lieferbedingungen für Erzeugnisse und Leistungen der Elektroindustrie gemäß ZVEI in der jeweils aktuellen Fassung.

Fachgerechte Arbeit sichern wir Ihnen zu.

Zahlungsbedingungen: 60% bei Beauftragung
40% nach Abnahme

Gültigkeit: bis 31.12.2020
Herstellergarantie Strahler: 5 Jahre oder 5.000 Betriebsstunden
Garantieverlängerung opt.: 10 Jahre oder 10.000 Betriebsstunden; 100,00 EUR je Strahler

Wir hoffen, dass Ihnen unser Angebot zusagt und würden uns freuen, Ihren Auftrag zu erhalten.

Mit freundlichen Grüßen
Kempf GmbH & Co. KG

Udo Kempf

AN-Eschweiler_040620.docx

Page 1 of 2

04.06.20

Kempf GmbH & Co KG
Amtsgericht Mannheim HRA704554
Persönlich haftende Gesellschafterin:
Kempf Verwaltungs- GmbH, Walldorf
Amtsgericht Mannheim HRB715544
Geschäftsführer: Bernd Kempf, Udo Kempf

Otto-Hahn-Str. 5
69190 Walldorf
Tel: 49/6227/8220-0
Fax: 49/6227/8220-10
E-Mail: info@kempf-led.de
Homepage: www.kempf-led.de

Volksbank Kraichgau Wiesloch-Sinsheim eG
BLZ: 67292200
Kto.-Nr. 32607802
SWIFT/BIC: GENODE61WIE
IBAN-Nr.: DE58 6729 2200 0032 6078 02

Flutlichtanlage Fußballspielfeld Klasse 3 nach DIN EN12193, hier 6 Masten, LPH 16 Meter, 12 Altstrahler

Pos	Menge	Bezeichnung	Einzelpr.	Betrag
(1)	8 Stck	LED-Flutlichtscheinwerfer, AAA-LUX WS-Serie RS, 1550W, 400V, 50Hz	2.501,59 EUR	20.012,72 EUR
(2)	1 Stck	SB Simple – Switchbox-Outdoor: - 4 Tasten - festprogrammierte Dimmstufen	647,63 EUR	647,63 EUR
(3)	12 Stck	Demontage Strahler, Vorschaltgerät mit Zubehör und Kabelübergangskasten und Verkabelung inkl. Hubwagen, Maschinen und Montagekolonne exkl. Entsorgung	93,50 EUR	1.122,00 EUR
(4)	8 Stck	Montage, Ausrichtung LED-Strahler und Anschluss der Zuleitung inkl. Befestigungszubehör, Hubwagen und Montagekolonne	98,50 EUR	788,00 EUR
(5)	6 Stck	Kabelübergangskasten inkl. Zubehör liefern, montieren und betriebsfertig anschließen. Sicherung 2x16A E14 Neozed	85,00 EUR	510,00 EUR
(6)	136 Mtr	Mastverkabelung NYY-I 3x2,5 mm2 liefern und im Flutlichtmast montieren	3,50 EUR	476,00 EUR
(7)	1 Stck	Anschluss Bedienbox, Montage des Trafos im Verteilerschrank mit Verdrahtung, Vorsicherung, Verlegung des Antennenkabels und der Antenne bis 5m inkl. Zubehör, Sicherung 6A und Leerrohr oder Kabelkanal	251,50 EUR	251,50 EUR
(8)	1 Stck	Überarbeitung Schaltschrank. Einbau eines Zentralschalters zur Stromversorgung aller Flutlichtzuleitungen (alte Leistungsschütze bleiben im Betrieb), sowie Einbau Hilfsschütz zum Aufschalten des Steuertrafos und einer Kontrollleuchte inkl. Materialbeistellung	258,50 EUR	258,50 EUR
(9)	1 Stck	Anfahrtpauschale, Baustelleneinrichtung	282,90 EUR	282,90 EUR
(10)	4 Stck	Traverse für 1 LED Fluter inkl. Bügel u. Montage	215,00 EUR	Optional
(11)	2 Stck	Traverse für 2 LED Fluter inkl. Bügel u. Montage	250,00 EUR	Optional

Summe	24.349,25 EUR
+19,0% MwSt.	4.626,36 EUR
Gesamtsumme	28.975,61 EUR